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Julemarked. 
Midtjyllandsgruppen holder igen i år julemarked i Johannesgården, Skt. Johannes Allé 1, 8200 
Århus N. 

Fredag d. 27. november kl 13 - 17. 
Lørdag d. 28. november kl 11 - 16. 
Søndag d. 29. november kl 12 - 16. 

Café, nisser og julepynt, syltetøj, saft, julesmåkager og andet bagværk, dekorationer, kranse, lotteri, 
tombola, underholdning ved Trøjborgkoret lørdag kl 14. 
 

Formanden har ordet 
Formanden har ordet september 09 
 
Snart er endnu et år gået, og det er dermed tid til generalforsamling, der i år afholdes på 
Sct. Hans skole på Skibhusvej 188 i Odense, søndag d. 15 november kl.12. Det er tid at 
se tilbage på årets hændelser, tid til at reflektere over hvad gik godt, og hvad gik mindre 
godt. Hvad skal vi satse på af tiltag for det nye år. Fornyelse er vigtig for en positiv 
udvikling af foreningen, nye tider kræver nye tiltag, men det er uhyre vigtigt, at der 
fokuseres på de væsentlige ting, så penge og kræfter bruges bedst muligt. Fælles for det 
hele er, at der i mange grupper og udvalg gøres et stort og uegennyttigt arbejde, som vi er 
dybt taknemmelige for. Tusind tak til alle for det. 
 
Siden sidste nummer af Mân� -în-Mân�  har 56 børn og unge været på ferie i Danmark og 
42 unge på lejr. Lejrene er forløbet uden problemer af nogen art, det er vi meget 
taknemmelige for. Jeg deltog i besøgsdagen på Fynslejren, hvor alt åndede fred og idyl, 
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børnene virkede glade og ingen sure miner hos pædagoger og hjælpere. Tusind tak til Jer, 
der brugte tid af jeres ferie, for at det kunne lykkes. Særlig tak til Sille og Inge. Vi håber, 
det er muligt at skaffe midler igen næste år. 
 
Med hensyn til feriebørnene er der et problem. Nogen ønsker at blive her og ikke rejse 
med bussen tilbage. Jeg vil gerne slå fast, at vi har en kontrakt med Direktoratet, der siger, 
det er RP 92`s ansvar, at børn og unge, der er kommet til Danmark med foreningens bus, 
også skal med denne bus tilbage. De ledsagende pædagoger må ikke forlade Danmark, 
uden alle er mødt op. Denne kontrakt er grundlaget for alle vore aktiviteter i Rumænien, 
derfor er det vigtigt, at alle forstår, at det er Rumæniens børn og ikke vore, samt at vi er 
underlagt gældende rumænsk lovgivning, uanset hvor ulogisk vi kan synes, den er. Flere 
af børnene ønsker heller ikke at gå tilbage til deres fosterfamilie af flere årsager. Det kan vi 
i mange tilfælde hjælpe med, men det kræver, at de berørte børn skal gennem en samtale 
i direktoratet, samt at forholdene i fosterfamilien bliver genstand for undersøgelse. Det kan 
være ubehageligt for de berørte børn, det er jo oftest påstand mod påstand. Endvidere er 
det tidskrævende, da det er svært at få kontakt til myndighederne i ferietiden, f.eks. er 
kommissionen lukket hele august måned, så familierne må væbne sig med lidt 
tålmodighed, da papirer og andet ikke altid kan ordnes fra dag til dag.  
 
Mihaela og jeg har alle de steder, hvor det har været muligt, mødt velforberedte op og 
fremført saglige og vel dokumenterede argumenter for vore synspunkter og ideer. 
Overordnet har vi arbejdet ud fra en realistisk indstilling, det vil sige forsøgt at opnå 
maksimal indflydelse via vore argumenter og konstruktive ideer, men har måttet erkende, 
at den nuancerede virkelighed kan have det svært i et samfund som det rumænske. Vi har 
fået sat fingeraftryk på mange områder,, men må også erkende, at ikke alle vore ønsker er 
blevet tilgodeset. Men jeg håber meget, at vore anstrengelser er synlige i 
samarbejdsaftalen med direktoratet. 
 
Den økonomiske krise gør også, at flere af børnene flyttes fra fosterfamilier og 
børnehjemmene til deres biologiske familier for at spare penge. Tanken bag det er fin, 
men realiteten er, at mange af de biologiske familier ikke magter opgaven, og i mange 
tilfælde har børnene ikke været i kontakt med deres forældre i mange år, så de kender 
dem derfor ikke. Jeg har i sommerens løb hørt om forhold i familier med vold, misbrug, 
svigt og ydmygelse, og jeg synes det er fantastisk, at nogen af disse børn kommer ud som 
hele mennesker. Det forekommer også besynderligt, at naboer, skolen, politiet, 
direktoratet, børneværnet osv. ikke griber radikalt ind, når de ser eller hører om den slags 
tilfælde. Oven i købet fik jeg fortalt, at en person fra myndighederne, der skulle undersøge 
forholdene i en familie sige, ”at det er guds vilje, at børn skal bo hos deres familie,” selv 
under så horrible forhold. Det kan godt give stof til eftertanke. 
 
Det faldende antal feriebørn, i år 56, for få år siden 150-200, gør, at det bliver umuligt at 
fastholde de mange tilbud på ferieperioder i fremtiden, medmindre nye muligheder byder 
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sig, da det ellers bliver umuligt at holde prisen på et acceptabelt niveau, så gode forslag er 
meget velkomne. Når disse linier læses er børnene tilbage i Rumænien i god behold. Tak 
til Jørn`s busser, chauffører og tanter for godt arbejde. 
 
Siden sidste nummer af bladet har der været 10 års jubilæum på Udslusningshjemmet, 
hvor jeg deltog sammen med Vibeke, Birgit Christensen og familien N.C.Larsen i en meget 
flot reception dels på Udslusningshjemmet ”Clementina” og derefter på rådhuset, med 
taler der blev dækket af TV og den skrevne presse. Et flot arrangement, hvor jeg er 
overbevist om, at vi fik kendskabet til Casa ”Clementina” og Rumæniensprojektet udbredt i 
området. Én af de unge fra ”Clementina” holdt en flot tale, uden manuskript og uden at 
ryste på stemmen, hvor hun fortalte om forholdene på børnehjemmene foran en større 
forsamling fra myndigheder, direktorat, børnehjem, TV og presse, virkelig en oplevelse vi 
kan være stolte af. (se talen andetsteds i bladet, samt referat fra dagen) Borgmesteren var 
meget tilfreds med foreningens indsats, og han var helt klar over, hvad vores tilstede-
værelse har betydet og betyder, ikke alene for børnene og børnehjemmene, men også for 
byen og området som sådan. Millioner af kroner er lagt af danskere i Lugoj gennem årene 
 
Under mit besøg og møde med direktoratet i forbindelse med Udslusningshjemmets 
jubilæum blev jeg oplyst om, at der i forbindelse med EU valget d. 9 maj var udskrevet en 
konkurrence blandt skoleelever om EU lande, og at flere af børnehjemsbørnene havde 
deltaget. Man ønskede, at det blev gjort bekendt for vore medlemmer. Jeg blev spurgt, om 
vi ville sponsorere trykningen af indlæggene, men fandt det oplyste beløb for stort, så jeg 
tilbød at sætte det i Mân� -în-Mân� . Da jeg fik det tilsendt, viste det sig, at det drejede sig 
om 24 sider i farvetryk, hvilket vil fylde et helt blad. Jeg vil forsøge at udvælge nogen af 
indlæggene og få dem i de næste numre af bladet. Den engelske oversættelse, jeg har 
modtaget, er med et ordforråd og sætningsopbygning som ikke kan være skrevet af børn. 
Ligeledes viste jeg Lidias indlæg til hende, da hun var på besøg her i ferien, og hendes 
kommentar var, at der ikke var helt overensstemmelse mellem den rumænske tekst og 
den engelske oversættelse. Da jeg er i besiddelse af den rumænske tekst, har Gabriela 
Stein lovet at oversætte teksten til dansk, så indlæggene vil komme på dansk i Mân� -în-
Mân� . Stor tak til Gabi. 
 
Madindsamlingen er forløbet tilfredsstillende, det samlede resultat er næsten som sidste 
år, og det fordeles mellem hjemmene efter antallet af børn. En stor tak til alle der hjalp 
med indsamlingen, med pakkerne, med sorteringen af maden og til dem der hjalp med at 
bringe det hele til lageret. Det er et kæmpe arbejde der præsteres af transportudvalget, det 
er hårdt ved ryg og arme, men det er glædeligt at se, det i Rumænien vækker glæde, og 
der er ingen tvivl om, at der er stort behov for det dernede, Det er også dejligt at følge-
bussen er rimeligt besat, så turen kan gennemføres på forsvarlig vis. Følgebussen er 
vigtig, da deltagerne lærer en masse om foreningen på turen, og og samtidig oplever de 
resultatet af arbejdet i Rumænien. Tusind tak til alle, der gav en hånd, for at det blev 
muliggjort.  
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Bestyrelsesarbejdet er forløbet fint i årets løb, samarbejdet fungerer godt, men 
forbedringer er der altid plads til. Den interne kommunikation er nøgleordet. Selv om vi kan 
have divergerende meninger om dette eller hint, nås altid et resultat, som alle loyalt kan 
støtte op om. Skal nogen fremhæves for en flot indsats må det være Mona og Preben, der 
hver på deres felt har gjort et kæmpe arbejde. Mona med start af Københavner gruppen 
og i rejseudvalget, Preben med sit arbejde med at holde styr på finanserne, her er ingen 
slinger i valsen. Tusind tak til jer begge. Også tak til revisionsfirmaet Jørgen Geertsen for 
godt samarbejde. Vor redaktør er nu vendt tilbage fra udlandet frisk og udhvilet, parat til at 
fortsætte sit gode arbejde. Tak til Paul og velkommen hjem. 
 
Vi ser frem til, at mange møder op til generalforsamlingen, og at bestyrelsens beretning 
kan danne grundlag for en livlig og konstruktiv debat, så bestyrelsen kan se, hvad der 
rører sig i foreningen. Hvilke nye tiltag ønsker man? Er der projekter, der skal stoppes eller 
videre udvikles? Hvad med at stille op til ledige poster?  
 
Mange venlige hilsener og på gensyn 15. november på Sct Hans skole, Skibhusvej 188 i 
Odense. 
 

Peter Andersen. 
 

Casa Clementinas 10 års jubilæum 

Udslusningshjemmets 10 års jubilæum 

Som I måske ved, har udslusningshjemmet i juni haft 10 års jubilæum. I den anledning var 
vi nogle stykker dernede; nemlig Vibeke, Peter, Niels Christian, Grethe og Birgit. Vi havde 
en fin tur. Det var dejligt at se, hvor pænt der var. Nymalet indvendig, ryddeligt og de nye 
vinduer pynter virkelig. Det var også en fornøjelse, at møde de unge. De er selvfølgelig en 
blandet flok, men alle var velplejede, glade og høflige.Vi oplevede personalet som meget 
kompetente. Faste og kærlige, med styr på tingene. Og så synes de at have det rigtig godt 
sammen. Både som personalegruppe og sammen med de unge. Den nye Dana – Alinas 
efterfølger – taler endnu ikke engelsk, men hun arbejder hårdt på det. Der er pt. 4 unge 
uden arbejde. De søger, hvad de kan og bliver hele tiden åndet i nakken af personalet. 
Men der er mange arbejdspladser, der lukker. En dag spiste vi frokost på terrassen i 
haven. De ser virkelig ud til at have fornøjelse og gavn af det stykke jord. Der var næsten, 
hvad hjertet kan begære af frugt og grønt. 
 
Selve jubilæet forløb på bedste vis. Først en sammenkomst/rundvisning på Casa 
Clementina. Dernæst den officielle del på rådhuset. Der var virkelig gjort noget ud af det. 
Flot buffet – delvist betalt af os. Borgmesteren holdt en fin tale, hvor han roste projektet. 
Peter talte om foreningen og dens virke og Vibeke ridsede den forløbne tid i Casa 
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Clementina op. Begge takkede alle de involverede - både fra rumænsk og dansk side. 
Birgit takkede Vibeke for den store indsats. Claudia Nache, en tidligere beboer på CC, 
fortalte om, hvor meget udslusningshjemmet har betydet for hende og hendes udvikling. I 
dag går hun på universitetet. Hun sluttede med at overrække Vibeke et diplom for de 10 
år. Den sidste taler var Carmen. Hun fortalte, støttet til power point, om Casa Clementina. 
Desværre var lydforholdene ikke optimale, så det var svært at høre talerne. Der var bl.a. 
repræsentanter fra direktoratet, forskellige børnehjem og bystyret til stede. Aviser og tv var 
der også. Om aftenen var der i tv et indslag fra rådhuset, men vi så det desværre ikke. Der 
var mange flotte pengegaver til udslusningshjemmet. De vil blive brugt til at opfylde ønsker 
fra personale og unge. Deres umiddelbare ønsker var et nyt komfur til pigerne, en 
køkkenmaskine og en tur, når de nye unge er kommet ind. Nu må vi håbe fejringen har 
givet det ønskede resultat; øget kendskab til udslusningshjemmet og hvad vi kan tilbyde 
unge fra børnehjemmene og byen. Plus at arbejdsgivere og uddannelsesinstitutioner giver 
vore unge en chance. 
 

Birgit 
 

Claudias tale 

Hej, mit navn er Claudia og jeg er 23 år gammel. Jeg boede på Casa Clementina i 3 år. 
 
Det var ikke nemt for mig, da jeg kom til Casa Clementina. Det sværeste var at forvalte 
mine penge på en god måde, så det var virkelig en udfordring for mig at lære det. Det, at 
jeg skulle have et arbejde, var også nyt for mig. Det var min første kontakt med arbejds-
markedet. 
 
Alt var fremmed for mig. På børnehjemmene udvikler børnene sig ikke så meget, fordi de 
er så mange, at medarbejderne ikke kan bruge tid på det enkelte barn, sådan som de kan 
det på Casa Clementina. I den periode jeg var på udslusningshjemmet, lærte jeg at have 
og beholde et arbejde, hvordan man opfører sig i samfundet og alle andre ting, der hører 
til et normalt liv. 
 
Nu er jeg studerende i Timisoara. Jeg studerer public relations og fremmede sprog og min 
uddannelse bliver støttet og betalt af danskere. Mit mål nu er at færdiggøre universitetet 
og at fortsætte med en master degree, så jeg derefter kan tjene samfundet , således som 
jeg lærte det på Casa Clementina. 
 
Tak Vibeke, tak Peter, tak Carmen for din ubetingede støtte. Vibeke, vil du takke alle Casa 
Clementinas sponsorer fra os? Nu vil jeg gerne give fru Vibeke Andersen dette diplom 
som en anerkendelse og tak for hendes aktiviteter for og støtte til de unge i Timis 
regionen. 
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Udslusningshjemmet Casa Clementina 

I forbindelse med Casa Clementinas jubilæum -10 års fødselsdag, besluttede jeg, at det 
måtte være på tide at give jobbet som projektleder videre. Heldigvis var Birgit Christensen 
fra Snoghøj parat til at påtage sig jobbet, hvilket jeg er meget taknemmelig for. Birgit er 
sød og kompetent. Hun har alle de egenskaber, der gør, at jeg er sikker på, at både vort 
personale og de unge bliver glade for hende. Udslusningshjemmet er jo i god gænge med 
et stabilt og dygtigt personale, der er i stand til at hjælpe de unge til at få et værdigt og 
godt voksent liv, som det jo hele tiden har været vort mål.  
 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige TAK for den loyale imødekommenhed og hjælp jeg 
gennem alle årene har fået fra medlemmer af Rumæniensprojektet og fra de skiftende 
bestyrelser.  
 

Mange venlige hilsner 
Vibeke Andersen 

 
P.S. Efter ønske fra Birgit fortsætter jeg som menigt medlem af udslusningsprojekt 
gruppen.  
 

Indsendelser til konkurrencen om EU lande 

Danmark - en værdig rollemodel  

Hvordan kan Europa betragtes med et barns øjne? 
 
Da jeg var lille, anede jeg ikke, hvad Europa var. Jeg vidste, hvad en kontinent var. 
Landet, som jeg besøgte sommer efter sommer, var for mig et sted, et område, hvor jeg 
havde det bedre end derhjemme. Hvorfor mon? Dengang vidste jeg ikke hvorfor. Men i 
dag, når jeg tænker på DK, føler jeg, at jeg på en måde hører til. Derovre har jeg mødt 
kærlige mennesker, som har lært mig mange ting. 
 
Dagene lignede ikke hinanden. Turene til forskellige steder efterlod hver gang et aftryk i 
mit hjerte. Den store og vidunderlige forlystelsespark, den zoologiske have, “Planetarium”, 
sandstranden, de kølige aftener fyldt med charme, gadernes renhed, menneskenes 
godhed, den fælles madlavning, alt dette er forblevet tæt på mit hjerte. Jeg kan ikke 
fortælle, hvordan hver eneste ting har påvirket mig, men fletningen af disse erfaringer har 
åbnet mine øjne og følelser for en anden verden. 
 
Jeg er i hvert fald glad for, at vort land er medlem af den “store familie” og jeg håber, at en 
dag vil det opnå de samme som denne rollemodel. For DK er virkelig en rollemodel værdig 
at efterligne. Jeg er overbevist om at den måde, jeg er vokset op på, mellem de to lande, 
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har bidraget til min dannelse. Jeg er glad for at have haft det privilegium at tilbringe mine 
sommerferier i en europæisk lejr, modsat mange andre børnehjemsbørn, som tilbragte 
deres sommerferier i lejre rundt om i landet i Rumænien. 
 
Efter 1989, er alting begyndt at få konturer og farver i vort land, så jeg kan fortælle, at i dag 
er et ophold i en rumænsk sommerlejr et behageligt ophold. 
 
Når jeg skriver i denne stund, tænker jeg på de hellige dage. Jeg kan godt lide DK om 
vinteren. Selv om juleånden ikke findes et bestemt sted og tidsrum, findes den i alle vores 
hjerter. For mig er juletræet, glæden ved at give og få, noget specielt, derovre i det 
“kolde”land. Jeg har sat det i anførselstegn, for, med undtagelse at temperaturen, er det 
ikke et koldt land, tværtimod. 
 
Derovre har jeg lært at føle den sande glæde ved at give, at gøre folk der omgiver mig 
glade, at se dem tilfredse og smukke. 
 

Gheorghe Borca, 21 år 
 

Europa set med mine øjne  

Jeg blev glad, da jeg fik muligheden for at besøge et af landene i vort smukke kontinent for 
nogle måneder siden, fra d. 21 juli til d. 15 august 2008, hvor jeg blev inviteret af en dansk 
familie - Annie og Bjarne Jaeger, som jeg har kendt i adskillige år gennem organisationen 
“Rumæniensprojektet”, organisation som støtter mig økonomisk og ikke kun det under min 
universitetsuddannelse. 
 
Jeg vidste fra bøger og TV programmer, at dette land, Danmark er omgivet af vand og det 
eneste nabo, som DK deler grænse med på land er Tyskland, men nu skulle jeg blive en 
lille opdagelsesrejsende, så jeg har besluttet mig til at frigøre mig selv fra bekymringerne 
om skolen, om de udmattende eksamener og nu kan jeg oprigtigt sige, at nu, ved at kigge 
tilbage i tiden, kan jeg stadigvæk mærke glimt af positiv energi, rester fra en meget hurtig 
opsamling af viden gennem en relativ begrænset periode, det føles som en intensiv 
genvinding i dette område. 
 
Selvfølgelig kan dette land både få ros og kritik, men jeg tror, at det er netop det, som gør 
os forskellige og specifikke for det område, vi kommer fra. Jeg har besøgt mange steder, 
jeg har delvist lært at kende de karaktertræk, som definerer disse mennesker som den 
danske nation, forhenværende vikinger, og jeg kan bekræfte, at dette land har en 
spændende kultur, med Kronborg Slot som en af de mest repræsentative, et sted hvor 
hvert år samles over 200000 turister, og beundrer dets dekorationer. Her findes den mest 
omtalte dansker, en helt i et teaterstykke - Hamlet - skrevet af William Shakespeare. En 
anden berømt dansker er Hans Christian Andersen, forfatter velkendt for sine fortællinger. 
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Jeg har besøgt Roskildekatedralen, et vigtigt monument og kulturklenodie, og i hvis have 
kan man finde gravene, hvor dette lands konger og dronninger er blevet stedt til hvile. 
Meget repræsentativt er også Tivoli, forlystelsesparken i Danmarks hovedstad - 
København - et sted hvor jeg har tilbragt uforglemmelige stunder. Jeg kunne mærke 
adrenalinens sus gennem hele min krop, med en lang eftervirkning, og selv i dag, når jeg 
fortæller mine studiekammerater om det, har jeg fornemmelsen af at genopleve disse 
øjeblikke. Imponerende! 
 
Sådan en adspredelse er velkommen men også nødvendig for at “genoplade batterierne” 
med energi. Uforglemmeligt var også besøget på en udstilling indenfor lægeverdenen, 
opkaldt “Visual Body”, som har vakt min store interesse, eftersom jeg er studerende 
indenfor dette område. Det var spændende at se al den teoretiske viden, som jeg har fået 
indtil nu, blive sat i praktik. Takket være nogle kinesiske læger, kunne man betragte 
adskillige muskelgrupper, fosteret i forskellige udviklingsstadier, blodkarrene, hjertet og 
knogler i forskellige kategorier, alt dette fra afdøde, som har doneret deres kroppe i Kinas 
fængsler. 
 
Jeg har også besøgt sygehuse, hvor jeg har lagt mærke til, at det er lægerne, som 
arbejder for patienterne og ikke omvendt, og de tilbud man har til patienterne, får stedet til 
at fremstå mere som et hotel end et sygehus. Som eksempel, på hver afdeling findes et 
køleskab med adskillige drikkevarer, såsom vand, mælk og forskellige juicer, som 
patienterne kan få, og familiens og vennernes besøg kan finde sted når som helst i løbet 
af dagen, og ikke efter et skema. Jeg personlig har ikke set disse “detaljer” endnu i 
Rumænien, måske i fremtiden vil nogen være den første, som vil introducere dem... 
 
Det, som virkelig har gjort indtryk på mig i dette land, er at selv om det er det mindste land 
i Nordeuropa, er det aldeles ikke det mindste, når det kommer til økonomi, kultur og 
geografi., således at markedsøkonomien er moderne, landbruget har en høj præstation, 
en moderne industri, et socialt system af høj kvalitet, en høj levestandard, et stabilt 
møntsystem og en veludviklet udenrigshandel. Danmark er eksportør af madvarer og 
energi. Når det kommer til kompetitivitet, har jeg forstået, at Danmark er den syvende 
verdensøkonomi. De sociale tilbud er også blandt de bedste i Europa. 
 
Jeg har lagt mærke til nogle karakteristiske træk hos denne nation, som er tæt knyttet til 
vikingearven. Som man ved, indtil den tiende århundrede, var danskerne blevet kaldt 
vikinger. Disse træk kan betragtes som det nationale emblem. Iøjnefaldende var trangen til 
opdagelsesrejser og udbredelse (eventyr, erobringer som var basis for “viking 
fænomenet”). Desuden er de præget af en absolut diskretion, som kommer fra en uendelig 
stolthed. Jeg har set deres værdighed og skarpe personlighed endda egocentrisme født af 
en overlegen motivation, noget som balancerer mellem hårdhed, personlig værdighed, 
respekt og indbyrdes diskretion. Af samme grund plejer man aldrig at have ens personlige 



 



meninger og overbevisninger som samtaleemne, så diskussionen går ud på ligegyldige 
banaliteter og overfladisk tom snak.  
 
At give sit æresord er udtryk for en urokkelig beslutning og at insistere er forgæves og 
endda dybt uhøfligt. Jeg har fået indprentet i hukommelsen en banal diskussion fra min 
første tid i DK, som har fået mig til at bemærke, at danskernes måde at være på drejer 
rundt om ordet “etnocentrisme”. De første nysgerrige spørgsmål fra danskernes side kom 
som simple spørgsmål, såsom “hvad synes du om DK?”. Hvis jeg stoppede en rumæner 
på gaden i Rumænien og spurgte om DK, ville jeg få et svar? Har rumænerne viden om 
DK? Af lignende spørgsmål blev jeg overvældet så snart jeg var på dansk jord. I 
begyndelsen var jeg lidt overrasket over deres høflige overlegenhed, men de har ikke en 
selskabelig ånd og venskaberne omfatter ikke dybe følelsesmæssige oplevelser, 
tværtimod, man kan nemt finde hindringer, når det kommer til det. 
 
I øjeblikket har jeg ingen store planer med hensyn til DK, på trods af, at det er et 
vidunderligt land på sin egen måde.  Det er de små sommerferier, som jeg tilbringer 
sammen med min ovennævnte danske familie i DK, som knytter mig til DK, og som 
hjælper mig med at gendanne energierne til et nyt studieår. Den positive energi, som disse 
eskapader i DK fylder mig med i løbet af sommeren, er mere end velkommen.  
 
Jeg har endda tænkt på, at jeg måske kunne tage del i et udvekslingsprogram, “Erasmus”, 
for 3 måneder, når jeg kommer i mit  5 år i på medicinuddannelsen. Lige nu er jeg på 3 år 
og man mener ikke, at jeg endnu har opnået den nødvendige erfaring for at være med. 
 

Lidia Manuela Nache, 23 år 
 

 

Nye erfaringer i Danmark  

Efter kommunismens fald i 1989 har vort land oplevet en sand åbning mod Europa, da 
lande som Tyskland, Østrig, England, Danmark og Sverige begyndte at sende 
hospitalsudstyr, madvarer og medicin. For første gang syntes Europa ikke så stort og 
utilgængeligt længere. I den periode var det som om hele planeten skrumpede ind og tillod 
menneskene at rejse og kommunikere i højere grad..og alt det takket være teknologien og 
de moderne kommunikationsmidler. I denne sammenhæng har jeg mødt en dansk 
organisation, hvis vigtigste formål var udveksling af erfaringer og især at præsentere en ny 
kultur for børnehjemsbørnene. 
 
Muligheden jeg fik, at besøge DK, endda 2 gange om året, har beriget mig, ikke bare 
kulturelt men også åndeligt. Jeg blev præsenteret for en ny livstil og en ny religion (de 
fleste danskere er katolikkere eller ateister), et nyt sprog, og det har givet mig muligheden 
for at bo i en familie og blive venner med mine værter. Jeg har bemærket, hvordan disse 
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mennesker sætter stor pris på fritiden og det hyggelige. Deres livssyn er hedonist, alting er 
en sand “party”. Det er stadigvæk dem, som opfinder nye måder at hygge sig på og det får 
dem til at leve deres liv fuldt ud. Ungdommen derovre lever ved at efterligne hinanden, 
måden at leve på og deres reaktionsmåde synes at være under pression fra omgivelserne, 
og det var et negativt aspekt, som jeg ikke brød mig om og som efterhånden ses mere og 
mere hos vores rumænske unge. Også i Rumænien efterligner ungerne de andre mere 
frigjorte og giver dem megen opmærksomhed, de kommunikerer meget mere med dem 
end de gør med deres nærmeste, familie og slægtninge. 
 
En ting, som har imponeret mig, er danskernes altruisme, deres hengivenhed mens de 
gjorde alt for os, de fremmede. Der findes børnehjemsbørn, som er blevet rigtig godt 
behandlet og som nu lever hos de familier, som de plejede at besøge. Danskerne har givet 
dem en god opdragelse og gode råd, som de var deres egne børn. 
 
En anden ting jeg ønsker at nævne her er renheden og hvor ryddeligt, det er overalt: i 
byerne, på gaderne, i husene og i havene. Desuden bemærker man den gode smag i 
husenes arkitektur og hvordan man bruger arealerne. Jeg kunne godt lide at se jule-
traditionerne og sammenligne dem med de rumænske. Selv om der findes lighedspunkter 
mellem de 2 lande, juletræet, julesangene og julemaden, er måden at have dem på 
forskellig. Juleaften går familien rundt om juletræet og synger en julesang. Desuden får 
man gaverne om aftenen inden man spiser. 
 
Når det kommer til madtraditionerne, starter danskerne deres dag forskelligt fra os, ikke 
med en kop kaffe men med en solid morgenmad, som normalt består af cornflakes og 
mælk. Basismaden består af kød, kartofler og forskellige typer salat. 
 
Når det kommer til vejret, er DK et koldt land, til forskel fra Rumænien, da det er situeret i 
nord. Derfor er DK et feriedrømmeland for dem, der kan lide at stå på ski for eksempel. 
Menneskene er meget raske, for de har fået en god opdragelse, som inkluderer idræt. 
Børnene løber fra de er små og har lov til at være udenfor i mange timer. En af de 
uforglemmelige erfaringer i DK en vinterdag, havde jeg, da min veninde Anita og jeg var til 
en sø, hvor folk gik ind i det kolde vand og sauna bagefter. Det var uforglemmeligt og jeg 
var overrasket, at jeg ikke blev forkølet, da jeg havde gjort det.  Jeg tror, at danskerne med 
deres måde at leve på, har opmuntret mig til at oftere komme ud i frisk luft og prøve flere 
lignende aktiviteter, inklusiv at sejle med det lille skib. 
 
Jeg slutter dette korte essay med at bekræfte, at mennesker kan lære hinanden mange 
ting, når der er åbenhed og ingen hæmninger, og først og fremmest velvilje. Jeg ønsker 
mig, at Europa forbliver samlet med åbne grænser, for mennesker, kultur og kunst. 
 

Laura Balan, 16 år 
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Indlæg fra medlemmer 

Indlæg til Mana in Mana vedr. direktoratsbeslutning er 

7. juni 2009 
 
Principielt er jeg på mange måder enig i Direktoratets beslutninger vedr. de unges 
ferieophold i Danmark. De unge mennesker skal som udgangspunkt leve og bo i 
Rumænien, og derfor skal de ikke opholde sig i Danmark i længere tid om sommeren. Jeg 
er også enig i, at de unge skal deltage i daglige gøremål på børnehjemmene. Det burde 
være sket for længe siden.  
 
Derimod er jeg uenig i direktoratets konklusion vedr. børnenes manglende koncentration i 
skolen som en konsekvens af deres ferieophold i Danmark. Den manglende koncentration 
drejer sig om forhold for børnehjemsbørnene i Rumænien – ikke om ferieophold i 
Danmark. Tværtimod. 
 

1. De unge (navnlig drengene) får ikke en tilstrækkelig god morgenmad, hvis de 
overhovedet spiser noget. Alene derfor har de koncentrationsproblemer. 

2. Der er stort set aldrig ro nok på børnehjemmene til koncentration og lektier 
3. Der er ikke tilstrækkelig kontakt imellem voksent personale og børnene til 

lektielæsning og sproglig forståelse. 
4. Som en følge af dette forstår mange af børnene ikke, hvad der foregår i skolen, 

fordi skolesystemet ikke er konstrueret til at tage hensyn til børnehjemsbørnenes 
særlige behov (mangelfuld voksenkontakt). 

 
Hidtil har det været min opfattelse, at de rumænske myndigheder ikke har interesseret sig 
for børnenes generelle udvikling – f.eks. intellektuelle. Forhåbentlig vil der ske en 
fokusering på dette efter indtrædelsen i EU, således at personalet på børnehjemmene 
opkvalificeres. 
 
I forbindelse med Direktoratets beslutninger, finder jeg det tankevækkende, at der p.t 
alene i København permanent befinder sig 30 unge mennesker fra børnehjemmene i 
Lugoj, Gavojdia og Timisoara. De har altså selv valgt at rejse hertil. Jeg tror ikke, at det 
alene handler om økonomi. Det handler også om muligheder, accept og værdighed. Det 
handler i mine øjne heller ikke om ”forkælelse”. ”Vore” børn har i Danmark oplevet accept 
og interesse for dem som individer. Den oplevelse har de ikke haft på børnehjemmene. 
Nogle (Direktoratet) kan så kalde dette ”forkælelse”. Ikke jeg. 
 
Naturligvis var det ikke Rumæniensprojektets oprindelige formål at få alle disse børn/unge 
til Danmark. Formålet var at hjælpe børnene emotionelt og økonomisk til at skaffe sig en 
fornuftig fremtid i det rumænske samfund. I den forstand har vi nok været for naive eller 
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godtroende, fordi vi har troet på, at myndighederne i Rumænien eller de unge selv kunne 
tage over, når vi slap. 
 
Sådan er det altså ikke gået. Der sker således stadig en massiv udvandring fra Rumænien 
– og det gælder ikke bare børnehjemsbørnene. Senest kan vi konstatere, at psykologen 
på ”Clementina” vil forsøge lykken i Danmark.  
 
Rumænien er således stadig udsat for ”brain drain” – til skade for eventuelle børn, som 
efterlades hos bedsteforældre eller på børnehjem og til skade for det rumænske samfund, 
som mister værdifuld arbejdskraft. 
 
I Rumæniensprojektet kan vi ikke gøre så meget ved dette. Vi har ingen indflydelse på 
beslutningsprocesserne i hverken Direktorat eller regering. Blot kan vi håbe på, at 
myndighederne i EU og i Rumænien kan gøre noget ved problemstillingerne vedr. 
børnehjemsbørnenes særlige behov for omsorg og voksenkontakt. 
 
Desværre ser det ikke ud til at være virkeligheden. Og derfor skal vi måske overveje vores 
engagement i Rumænien atter engang? 
 

Gitte Schneidelbach 
 

På indkøbstur med lejrbørn 

Vi var så heldige at mens 
sommerlejren på Fyn stod på 
havde vi den meget store 
fornøjelse at være med 
lejrpigerne på indkøbstur i Tøj 
& Sko i Odense og grunden 
hertil var at Jeg havde været så 
heldig at kunne skaffe projektet 
en gaffelstabler igenmen mit 
arbejde, det viser sig så at i 
samme forbindelse flytter 
lageret til nye lokaler, dem som 
vi kender i dag, og desværre 
kunne man ikke bruge 
gaffelstableren p g a lofthøjden i det nye lager så jeg for så lov til at skaffe mig af med 
denne gaffelstabler og uden at vi skulle snakke for højt omkrig dette da vi havde noget af 
et arbejde med at skaffe denne, men vi får den afhændet og det gør så at vi vælger at give 
dem til Fyn´s lejren. I samråd med Inge Jensen vælger vi så at give pigerne 300,- hver til 
indkøb af tøj og sko. Så det var en fornøjelse at se pigerne gå på jagt i butikken og finde 
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noget de kunne bruge, og efter indkøbet blev frokosten indtaget på Mac Donalds og turen 
blev afsluttet inde i Lodges have med et fest fyrværkeri af H C Andersen eventyr, og efter 
hjemkomsten til “Hytten“ blev Eva´s dejlige hjemmelavede svenske pølse ret serveret, og 
gæsterne Olga og Elena viste deres kunnen med alle former for servietter og kondien var 
bare i orden da børnene lokkede dem med ud og sjippe og dem der ikke sjippede viste 
deres nye garderobe frem, Tak til Inge for en hyggelig dag og til Olga, Elena for en 
hyggelig aften og til Eva for god mad 

 
MVH 
1943 

Vibeke og Henrik Nygaard 
Fredericia 

 

Taler De rumædansk?  

”Hvad taler I sammen”, spørger folk, når jeg fortæller om det rumænske feriebarn, som 
min familie og jeg har på besøg hver sommer og jul. ”Rumædansk, selvfølgelig”, svarer 
jeg, for rumædansk er lige præcis det sprog, vi taler. Det er en hybrid af mit beskedne 
rumænsk og mit mere omfattende kendskab til dansk, og for knægtens vedkommende lige 
omvendt. Vi har lært det af vore fejltagelser. Et ord som ”nu” betyder ikke og nej på 
rumænsk. Da jeg i den spæde start viste Claudiu en tandbørste og sagde, at nu skulle han 
børste tænder, så snuppede han en Snickers og sprang jublende i seng.  På den måde 
lærte jeg, at nu hedder ”acum” på rumænsk. Og dermed fik vi fik styr på tandhygiejnen før 
sengetid. 
 
Hest hedder ”cal” og sådan er det hele vejen igennem. Vi kommunikerer i dag på et fejlfrit 
rumædansk. Der er mange, som ikke forstår vores sprog, og stavekontrollen på det Word-
dokument, som denne kommentar skrives i, gør også indvendinger. Rumædansk er vores 
eget blandingssprog. Familiens yngste på otte år mestrer rumædansk naturligt og elegant, 
så han agerer gerne tolk, når det brænder på. ”Staie her eller afare?” Det er rumædansk 
for ”vil I blive her eller udenfor?”, for eksempel.  
 
Men efterhånden er vort hjemmestrikkede rumædansk ved at blive fortrængt af 
almindeligt, autoriseret dansk talesprog. Det er rørende og imponerende, hvor meget af 
det danske sprog, drengen kan huske fra det ene besøg til det næste. Fiskefrikadeller.  
Håndklæde. Saksespark. Ordene står klar det øjeblik, han og de andre unger springer ud 
af bussen fra Rumænien. Hans 15-årige liv som roma og tidligere børnehjemsbarn – han 
er nu i familiepleje – har været svært. Det ér svært. Så det danske sprog er ladet med 
positive symboler for ham, håber jeg da som hans danske feriemor. Symboler på omsorg. 
Feriefri. Forkælelse. Det er i hvert fald ikke en daglig dosis danske tv-serier og Valby-
rappere, der holder hans dansk ved lige i Rumænien. Hjemme lever han, som mange 
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andre unger på denne klode, på en kost af Harry Potter, High School Musical, Akon og 50 
Cent.  I ferien læste han Moby Dick, på rumænsk. 
 
Vi har lært meget af at få Claudiu ind i vores liv. Om mennesker. Om danskere på godt og 
ondt. Og såmænd også om det danske sprog.  Jeg har været lidt af en fundamentalist i 
forhold til retskrivning. I 1985, da majonæse-krigen rasede - som den slags krige åbenbart 
har for vane – så støttede jeg den lejr, der kæmpede imod resurse og remulade og for 
bevarelsen af mayonnaise.  Alt det andet var noget pjat, syntes jeg. Men jeg er blødt op 
med årene. Og særlig elastisk i holdningen blev jeg, da feriebarnet en formiddag lagde en 
seddel på køkkenbordet     
 

Hai Mua. 
Jai appaida me Silas. 
Vi� ez  clogon 12 

 
Teksten var skrevet på det jomfrueligste dansk, uberørt og forløst ved naturlig fødsel.  Der 
står: ”Hej mor. Jeg arbejder med Silas. Vi ses klokken 12.” Den seddel, og mange siden, 
har vist mig, hvor stor afstanden er mellem det skrevne danske og det talte. Klokken lyder 
som clogon. Arbejder lyder som appaida. Man skal have dansk retskrivning ind med den 
mødrene mælk, hvis man skal kunne skræve sikkert henover gabet mellem det skrevne og 
det talte dansk. Det giver heller ikke sig selv, at et ord, der lyder som ”uu”, skal staves 
”uge”.  Det er ikke for alle en selvfølge, at tak staves med k. Claudiu staver det f.eks. med 
c. ”Tac”. Blomster er ”blomsta”.  Og apropos uge: En finsk kollega, som tit deltager i 
nordiske seminarer, fortæller, at danskere kan være svære at forstå, også på skrift. Hun 
taler og skriver både finsk og svensk, men kan alligevel ikke gætte sig til, at ordet uge et 
sted i sproghistorien er beslægtet med et svenske ”vecka”. Det er sandsynligvis derfor, at 
finnerne tit beder om at holde nordiske seminarer på engelsk. 
 
Vi danskere er ikke selv ekvilibrister, når vi skal begå os på skriftligt fremmedsprog. 
Engelsk, for eksempel. Og det skal vi, kan jeg se på internettets debat-fora. Forleden 
snublede jeg over et indlæg fra en dansker, der var så chokeret, at han kun kunne 
udtrykke det på engelsk. ”Det er choking”, skrev han. Det betyder kvælende. Jeg vil da 
håbe, han lever endnu. En anden, mere alternativ type, skrev et indlæg om en følelse, der 
rislede igennem kroppen, ” throuth the body”. Det betyder ørred, med lidt god vilje (trout).  
Og en dansk forfatter har en romanfigur, der synes det hele er noget værre lort. ”Crab”, 
skriver han. Det betyder krabbe. 
 
Så foretrækker jeg appaida, clogon og mua. Det er skrevet af et ærligt, ukrukket hjerte. 

 
Ann Mariager 
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Efterlysning 

Har du lyst til at tage med bussen ned og hente eller aflevere børn, så kontakt under-
tegnede. 
 
Arbejdsopgaverne ved afhentning i Rumænien består i at indkøbe mad til sanwiches og 
evt. sammen med de unge fra Clementina at smøre disse. Sørge for at få børnene på 
listen med i bussen sammen med deres pas/ID. I Danmark skal medlemmet underskrive, 
at de har modtaget deres barn sammen med sygeforsikring, kuffertmærker og pas/ID. 
Samt undervejs via SMS at opdatere, hvordan turen går fremad. 
 
På returrejsen er opgaverne at sørge for, at alle børn har deres pas/ID med hjem igen og 
udlevere pas/ID til rette vedkommende i Rumænien.  
 
Jeg vil gerne have en liste med personer, som vil være behjælpelig med busrejserne, så 
jeg kan kontakte jer, hvis jeg mangler hjælp til en af turene. Så uanset om man har været 
med flere gange eller aldrig har prøvet det, så er jeg meget interesseret i at høre fra jer.  
 

Venlig hilsen 
Mona Ancher 

Tlf. 4484 8516/2231 9613 
mona.ancher@gmail.com 

 

Danmark T/R 

Så lykkedes det, at få vores Cristian bosat i Danmark. Det må siges, at have været noget 
af en opgave. Cristian kom op med bussen den 4. juli og han kom med et stort ønske om, 
at blive i Danmark. Han vil gerne bosætte sig her og arbejde på lige fod med alle andre. 
Det har vi naturligvis brugt en stor del af sommeren på, at tale om.  
Vi har forklaret ham, at det er et meget stort skridt at flytte til et nyt land, at sige farvel til sit 
hjemland og også forklaret ham, hvilke konsekvenser det kan og vil medføre. Vi har også 
forklaret ham, at der er stor forskel på, at være på ferie og så bo her fast. Forklaret, at der 
nu vil blive stillet helt andre krav til ham og for at være helt sikre på, at det nu også var det 
han ville, har vi været nødt til ind imellem, at ”male fanden på væggen”. Vi har spurgt ham 
igen og igen, men hver gang har han sagt: jeg vil blive i Danmark. Jeg vil ikke tilbage til 
Rumænien. Efterhånden var vi helt sikre på, at det var det han ville, så næste skridt var at 
få alting til at falde i hak, så han kunne blive.  
Så kom første forhindring. Han skulle tilbage med bussen til Recas for at udskrive sig.Vi 
syntes at det var fuldstændig tåbeligt, at rumænerne krævede dette. De kunne bare sende 
de nødvendige papirer, men nej det var sandelig ikke muligt. Altså måtte Cristian retur til 
Rumænien. Næste forhindring. Hvornår kunne han så komme til Danmark? Kunne han 
komme retur med bussen? Uha nej, for Rumænerne kunne slet ikke nå, at have papirerne 
klar. Hold da op. Når man oplever sådan noget, forstår man bedre, hvorfor de ikke er nået 
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længere end de er.Tålmodigheden var ved at være brugt op og vreden nærmede sig 
overfladen. 
Nå, efter mange breve frem og tilbage mellem Rumænien og Danmark (dog pr. e-mail), 
samt telefonsamtaler, kom beskeden endelig fredag eftermiddag, som Cristian skulle med 
bussen om lørdagen. Han kunne komme med bussen retur, men betingelsen var, at han 
mødte op i Timisoara på direktoratet mandag morgen. Det gjorde Cristian så, men først 
sagde han: jeg skal ikke til Rumænien, men vi måtte desværre fortælle ham, at hvis han 
blev væk, så risikerede vi, at Rumænien ikke ville sende flere børn/unge til Danmark. Da 
Cristian hørte dette, sagde han med det samme, så tager jeg af sted. Hvor er det trist 
endnu en gang at opleve, at et land misbruger sin magt og overtræder menneske-
rettighederne m.m. Cristian er 20 år, myndig og EU-borger, så han ville have været i sin 
fulde ret til ikke at tage tilbage, men være blevet i Danmark. Tænk at han skulle opleve 
dette som noget af det sidste fra det land han er opvokset i. Tænk, at besøget på 
direktoratet som tog ti minutter, skulle koste en bustur på næsten 60 timer. 
 
Der kunne sagtens skrives meget mere om dette, men for at gøre en lang historie kort, så 
vil vi slutte af med at fortælle, at alt dette ikke var kommet i stand uden den store hjælp og 
støtte som vi fik af Mona Ancher og Peter Andersen, som begge har gjort en kæmpe 
indsats og det vil vi gerne herigennem sige dem begge tusind tak for. Midt i al 
frustrationen, magtesløsheden og vreden, har det været en meget stor støtte, at have haft 
Jer bag os.  
 
Vi skal også hilse fra Cristian og sige tak, fordi I har hjulpet ham med, at få en chance for 
et godt liv. Vi skal nok passe godt på ham. 
 

Mange varme hilsner 
Inger og Bente Hallasmøller 

 

Sommerlejr Fyn 2009 

I uge 28 og 29 havde vi en vellykket lejr for 18 piger i alderen 6 – 15 år og 2 rumænske 
pædagoger i ”Hytten” i Sdr. Nærå. Vi var heldige med vejret, så vi kunne tage i Friluftsbad 
et par gange og det er børnene helt vilde med. Sidste år fik vi sponsoreret et stort party telt 
af Kbh.gruppen, som først kom i brug i år. Med hjælp fra nogle spejdere fik vi rejst det i år 
og det var vi rigtig glad for, da det blev brugt til aktiviteter som maling, tegning, knytning af 
armbånd og leg med dukker. Vi blev dog lidt lange i ansigtet en dag, hvor vi kom hjem 
efter en udflugt og så alt inventaret fra teltet stå i det fri og teltet var fløjet nogle meter væk 
og landet i en flok brændenælder og brombær, da måtte vi have lidt hjælp for at få det 
bragt tilbage på plads igen. Heldigvis var det ikke gået i stykker. 
 I det fri blev der holdt OL-dag med forskellige aktiviteter, flødebollemaskine og 
pandekagebagning omkring lejrbålet. Indenfor om aftenen holdtes Mini-disco med kulørte 
drinks, pakkespil og bingo. 



 
	

I starten af lejren var alle børn til tandlægen og derudover var vi i Legoland, Zoo, Lotzes 
Have og Indkøbstur i Odense samt besøg på Ringe Kost og Realskole, hvor en lærer 
(Djohn) tager sig af os en eftermiddag og vi slutter af med grillmad i Djohns baghave, hvor 
hans bror tilbereder maden til os. 
Jeg tror, at vi alle har nydt lejren og har haft nogle gode oplevelser. 
 

Inge Jensen 
 

Generalforsamling 

Indkaldelse til GENERALFORSAMLING 

Hermed indkaldes til årets ordinære generalforsamling i Rumæniensprojektet  af 1992, 
som i ulige år i henhold til vedtægterne skal afholdes vest for Storebælt. General-
forsamlingen finder i henhold til dette sted: 
 

Søndag, den 15. november 2009 - kl. 12.00 
på Sct. Hans Skole  

Skibhusvej 188 - 5000 Odense  
 
Dagsorden for generalforsamlingen er i henhold til vedtægterne § 6 som følger: 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Forelæggelse af regnskab 
5. Forelæggelse af budget med forslag til kontingent for det kommende år 
6. Indkomne forslag 
7. Valg af formand (vælges kun i lige år for en 2-årig periode)  
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
9. Valg af 1. og 2. suppleant 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant 
11. Eventuelt 

 
Kvittering for betalt kontingent skal forevises på forlangende ved indgangen. Stemme-
seddel kan kun udleveres, såfremt du står på foreningens kvitteringsliste, som forefindes 
ved indgangen. Såfremt du er forhindret i at deltage i generalforsamlingen kan du 
eventuelt give fuldmagt (se side 29) til et andet medlem af foreningen og på denne måde 
gøre din indflydelse gældende. Et medlem kan dog højst repræsentere 2 stemmer 
(inklusive sig selv) på generalforsamlingen. 
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Mad Blanket 

Jeg vil gerne bestille: 
 
Frikadeller med Kartoffelsalat  _____ portioner 
 
Burgerboller med ost   _____ stk 
 
Burgerboller med ost   _____ stk 
 
Navn __________________________________________ 
 
Adresse __________________________________________ 
 
Tlf. nr. __________________________________________ 
 

 

Fuldmagt 

 
Undertegnede:    ____________________________  Medlemsnr. _________________ 
giver herved fuldmagt til: 
 
Navn: _____________________________________   Medlemsnr. _________________ 
 
til på mine vegne i fornødent omfang at stemme på Rumæniensprojektet af 1992's 
ordinære generalforsamling, søndag den 15. november 2009 i Odense 
 
 

Underskrift: __________________________________  
 

 
Jfr. Foreningens vedtægter § 12 Stemmeret, kan der stemmes ved fuldmagt, dog kan 
hvert medlem højst repræsentere i alt 2 stemmer (inklusive sig selv) på general-
forsamlingen. 
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Rumæniensprojektet af 1992 
Julerejse 19/12/09 – 02/01-10 

 
Medlemsnr:_________    Tlf.nr:_________________ Mobilnr:_________________ 
 
Navn:______________________________________ Personnr:________________ 
 
Ægtefælle/samlever___________________________ Personnr:________________ 
 
Adresse: _______________________________________________________________ 
 
E-mail:(skriv tydeligt) _____________________________________________________ 
 
Barnets navn:_________________________________ By______________________ 
 
Barnets fødselsdag: ___________________________ 
 
Jeg ønsker at afhente barnet i: 
 
København__________  Ringsted____________ Odense_________________ 
 
Hylkedal____________ Århus_______________ Ålborg__________________ 
 
Jeg giver ved min underskrift rejseudvalget tilladelse til at indhente oplysninger ved de 
offentlige myndigheder, der måtte være relevante i forhold til barnets ferieophold. 
 
Adr. på socialforvaltning i ________________________________ kommune: 
 
________________________________________________________________________ 
Pris 2800 kr. bedes betalt senest 1.december 2009. Ved bankoverførsel til konto 2376-
0270 989 012. Angiv medlemsnummer + JULEREJSE 
 
_____    Jeg ønsker at få tilsendt girokort til brug for betaling  
 
Jeg har læst og forstået rejsebetingelserne, som jeg ved min underskrift forpligter mig til at 
overholde. 
 
Dato:____________   Bindende underskrift: ____________________________________ 
 
Sendes i udfyldt stand, så den er modtaget SENEST 1.november 2009 til Mona Ancher, 
Rytmevej 5 B, 2730 Herlev  
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punkt 4 (Forelæggelse af regnskab) 

Den uafhængige revisors påtegning 

Til medlemmerne i Rumæniensprojektet af 1992 
Vi har revideret årsrapporten for Rumæniensprojektet af 1992 for regnskabsåret 1. 
september 2008 - 31. august 2009. Årsrapporten aflægges i henhold til foreningens 
vedtægter samt bekendtgørelse om regnskab og revision for modtagere af tilskud fra Tips 
og Lotto. Foreningens bestyrelse har ansvaret for årsrapporten. Vort ansvar er på 
grundlag af vor revision at udtrykke en konklusion om årsrapporten. 
 
Den udførte revision 
Vi har påset, at de tilskud foreningen har modtaget fra Kulturministeriet, er anvendt i 
overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 317 af 5. maj 2000, § 5, stk. 3.  
 
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse 
standarder kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå en høj 
grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen 
omfatter stikprøvevis undersøgelse af information, der understøtter de i årsrapporten 
anførte beløb og oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af 
bestyrelsen anvendte regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som bestyrelsen har 
udøvet, samt vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten. Det er vor 
opfattelse, at den udførte revision giver et tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2009 samt af resultatet af foreningens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2008 - 31. august 2009. 
 

Søndersø, den 9. oktober 2009 
Revisionsfirmaet Jørgen Geertsen 

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 
 
 

Jørgen Geertsen 
statsautoriseret revisor 

 
Som generalforsamlingsvalgt intern revisor har jeg gennemgået foreningens regnskab for 
2008/2009. De anførte beholdninger på bank- og girokonti og beholdning af værdipapirer 
er konstateret til stede. 
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Nr. Sundby, den 12. oktober 2009 
 
 

Karsten Erik Bowmann 
 

Foreningsoplysninger 

Foreningen: Rumæniensprojektet af 1992  
  v/ Formand Peter Andersen  
  Kærsangervænget 4   
  5210  Odense NV   
  CVR nr. 17 84 43 42   
  Regnskabsår: 01.09 - 31.08  
Bestyrelse: Peter Andersen   
  Edly Naldal    
  Preben Martinsen   
  Kim Balslev    
  Jeanette Dyrup   
  Grethe Oddershede   
  Mona Ancher   
Suppleanter:  Tove Andersen   
  Birte McIntyre   
Intern revisor:  Karsten Erik Bowmann   
Revisionsfirma: Revisionsfirmaet Jørgen Geertsen  
  Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 
  Odensevej 19   
  5471  Søndersø   
 

Ledelsesberetning 

Foreningens resultatopgørelse for 2008/2009 udviser et underskud på kr. 35.400 mod et 
overskud på kr. 70.698 i 2007/2008. 
Egenkapitalen pr. 31. august 2009 udgør kr. 198.744. 
Årets resultat er overført til egenkapitalen. 
Det er bestyrelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter - 
også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige 
oplysninger til bedømmelse af resultatet i det forløbne år og foreningens finansielle stilling 
ved årets slutning. 
Den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende. Det må dog anføres, at 
foreningen ikke har til formål at forøge egenkapitalen, men udelukkende at opsamle 
midler, der kan stilles til rådighed for projekter i Rumænien.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Foreningens årsrapport er udarbejdet efter god regnskabsskik i overensstemmelse med 
foreningens vedtægter. 
Årsrapporten er i øvrigt aflagt i danske kroner efter følgende principper: 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Kontingenter indtægtsføres efter betalingsprincip.  
Midler fra Tips og Lotto bevilget som tilskud til foreningens drift indtægtsføres i 
resultatopgørelsen. 
Midler fra Tips og Lotto til brug for bestemte projekter samt anvendelsen af disse midler 
indregnes i noten for projekter. 
Projekterne Rumænien og Transporter udgiftsføres i resultatopgørelsen. 
Finansielle poster samt administrationsomkostninger er periodiseret. 
 
BALANCEN 
Finansielle anlægsaktiver 
Deposita måles til kostpris.      
Spærret konto måles til afstemt saldo og indregnes som anlægsaktiv og kortfristet gæld. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Bil måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på en forventet brugstid på 5 år. 
 
Omsætningsaktiver 
Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til kursværdi på 
balancetidspunktet. 
 
Passiver 
Hensættelser 
Indtægter, som er bestemt for specifikke projekter indregnes som hensættelser indtil de 
anvendes. 
 

Resultatopgørelse for 1. september 2008 - 31. augus t 2009 
Note   2007/2008 
 Kontingenter, personligt medlemskab 205.000 234.600 
 Enkeltbidrag 21.092 14.679 
 Tips og lotto - tilskud til drift 105.459 111.474 
 Diverse indtægter 0 0 
 Indtægter i alt 331.551 360.753 
    
1 Projektbestemte indtægter 2.391.578 2.350.020 
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1 Projektbestemte udgifter -2.536.545 -2.409.668 
 Gave fra RP92 til Clementina / Casa Flora -7.450 -10.000 
 Årets ændring i hensættelser -114.680 -112.595 
 Udgifter projekter i alt  -267.097 -182.243 
    
 Afskrivning bil Rumænien -12.400 -12.400 
2 Oplysningsudgifter og direkte assistance -25.947 -24.752 
3 Fællesudgifter -70.595 -75.155 
4 Bestyrelsesudgifter -26.919 -17.752 
 Udgifter i alt -135.861 -130.059 
 Resultat før renter -71.407 48.451 
    
5 Renteindtægter 36.007 22.247 
 Årets resultat -35.400 70.698 
    

Balance pr. 31. august 2009 
 

Aktiver  
Note   2007/2008 
 Depositum Søborg  69.500 66.827 
 Depositum Odense 44.282 43.374 
 Depositum Højrup 7.813 7.813 
 Bankindestående, spærret konto 48.595 47.864 
 Bil Rumænien 37.200 49.600 
 Anlægsaktiver i alt 207.390 215.478 
    
 Kassebeholdning 20.948 25.240 
 Bankindestående 812.745 758.572 
 Nordea Invest Aktiv Rente 421.740 427.240 
 Periodeafgrænsningsposter 7.350 9.800 
 Omsætningsaktiver i alt 1.262.783 1.220.852 
 Aktiver i alt  1.470.173 1.436.330 

    
Passiver 

Note   2007/2008 
    
 Egenkapital primo 234.144 163.446 
 Årets resultat -35.400 70.698 
 Egenkapital i alt 198.744 234.144 
    
1 Reserveret til formålsbestemte udgifter 1.216.834 1.102.154 
 Hensættelser i alt 1.216.834 1.102.154 
    
 Arv til videreekspedition 48.595 47.864 
 Skyldige omkostninger 6.000 52.168 
 Gæld i alt  54.595 100.032 
 Passiver i alt  1.470.173 1.436.330 
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Noter 
1 Projekter  Primo- 

balance 
Ind- 
tægter 

Interne 
tilskud 

Udgifter Resultat  Ultimo- 
balance 

 Projekter til udgiftsførsel       
 Rumænien       
 Ordinære indbetalinger  126.196 0    
 Formålsbestemte udgifter    185.478   
   126.196 0 185.478 -59.282  
 Transporterne       
 Ordinære indbetalinger  166.946 0    
 Formålsbestemte udgifter    367.311   
   166.946 0 367.311 -

200.365 
 

 Hensat til projekter       
 F1       
 Ordinære indbetalinger  0 1.000    
 Formålsbestemte udgifter    5.307   
  29.890 0 1.000 5.307 -4.307 25.583 
 SSL       
 Ordinære indbetalinger  0 15.000    
 Formålsbestemte udgifter    10.967   
  868 0 15.000 10.967 4.033 4.901 
 Mødrehjælpsgruppen       
 Ordinære indbetalinger  51.943 20.000    
 Modtaget fra Midtjyllandsgruppen  30.000     
 Formålsbestemte udgifter    110.494   
  90.601 81.943 20.000 110.494 -8.551 82.050 
 Børneshoppen Søborg       
 Ordinære salgsindtægter  325.877     
 Husleje, el og varme    170.499   
 Formålsbestemte udgifter   -

122.000 
7.215   

  115.214 325.877 -
122.000 

177.714 26.163 141.377 

 Børneshoppen Odense       
 Ordinære salgsindtægter  181.802     
 Husleje, el og varme    178.666   
 Formålsbestemte udgifter   -15.000 16.358   
  34.340 181.802 -15.000 195.024 -28.222 6.118 
 Timisoara Gruppen       
 Ordinære indbetalinger  51.460 40.000    
 Formålsbestemte udgifter    83.639   
  11.270 51.460 40.000 83.639 7.821 19.091 
 Udslusningshjemmet       
 Ordinære indbetalinger  429.538 26.500    
 Lejeindtægt  20.600     
 Gave fra RP92  7.450     
 Formålsbestemte udgifter    427.245   
  388.457 457.588 26.500 427.245 56.843 445.300 
 Veluxfond til Udslusningshjem       
 Ordinære indbetalinger  288.000     
 Formålsbestemte udgifter    130.984   
  0 288.000 0 130.984 157.016 157.016 
 Gevojdia       
 Ordinære indbetalinger  17.525 6.000    
 Formålsbestemte udgifter    14.308   
  7.664 17.525 6.000 14.308 9.217 16.881 
 Recas Gruppen       
 Formålsbestemte udgifter    10.252   
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  18.753 0 0 10.252 -10.252 8.501 
 Sommerlejre       
 Ordinære indbetalinger  166.000 0    
 Tips- og Lottomidler  65.236     
 Formålsbestemte udgifter    271.929   
  51.148 231.236 0 271.929 -40.693 10.455 
 Rejser       
 Ordinære indbetalinger  278.341 0    
 Formålsbestemte udgifter    356.637   
  118.046 278.341 0 356.637 -78.296 39.750 
 Sydjyllandsgruppen       
 Ordinære indbetalinger  2.105     
 Formålsbestemte udgifter   -500 0   
  2.354 2.105 -500 0 1.605 3.959 
 Vendsysselgruppen       
  20.533 0 -20.000 0 -20.000 533 
 Fynsgruppen       
 Ordinære indbetalinger  1.625     
 Formålsbestemte udgifter   -1.000 0   
  11.657 1.625 -1.000 0 625 12.282 
 Københavnsgruppen       
 Ordinære indbetalinger  21.166     
 Formålsbestemte udgifter   -15.000 150   
  24.601 21.166 -15.000 150 6.016 30.617 
 Projekt Sko og briller       
 Ordinære indbetalinger  11.593 0    
 Formålsbestemte udgifter    30.112   
  22.489 11.593 0 30.112 -18.519 3.970 
 Projekt uddannelse       
 Ordinære indbetalinger  39.100 60.000    
 Formålsbestemte udgifter    52.252   
  89.521 39.100 60.000 52.252 46.848 136.369 
 Clementine Fonden       
  1.878 0 0 0 0 1.878 
 Projekt Universitet        
 Ordinære indbetalinger  38.825 0    
 Formålsbestemte udgifter    44.687   
  36.309 38.825 0 44.687 -5.862 30.447 
 Projekt Bunica       
 Ordinære indbetalinger  70.250 5.000    
 Formålsbestemte udgifter    62.055   
  26.561 70.250 5.000 62.055 13.195 39.756 
        
        
 Hensættelse projekter primo 1.102.15

4 
     

 Indtægter projekter i alt   2.391.57
8 

0    

 Udgifter projekter i alt    2.536.545   
 Hensættelse projekter ultimo      1.216.83

4 
 

Noter til årsrapporten 

2 Oplysningsudgifter og direkte assistance 2008/2009  2007/2008 

 Annoncer  0 1.600 

 Trykning af medlemsblad 15.910 15.748 

 Distribution af medlemsblad 3.992 3.262 
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 Børnefordeler-gruppen 6.045 4.142 

 Oplysningsudgifter og direkte assistance i alt  25. 947 24.752 

    

3 Fællesudgifter   

 Kontorartikler 4.258 6.003 

 Telefon 10.676 9.664 

 Porto og gebyrer 11.365 12.688 

 Forsikring 4.098 3.769 

 Repræsentation 885 792 

 Revision m. v. 29.370 34.600 

 Revision sidste år 9.463 5.275 

 Hjemmeside 0 2.364 

 Diverse udgifter 480 0 

 Fællesudgifter i alt 70.595 75.155 

    

4 Bestyrelsesudgifter   

 Bestyrelsesmøder  2.000 2.405 

 Rejserefusion 15.506 15.347 

 Generalforsamling og konferencer 9.413 0 

 Bestyrelsesudgifter i alt 26.919 17.752 

    

5 Renteindtægter   

 Renter Nordea 18.407 19.651 

 Udbytte investeringsforening 23.100 23.100 

 Kursregulering investeringsforening -5.500 -20.504 

 Renteindtægter i alt 36.007 22.247 

 

punkt 5 (Bestyrelsens forslag til budget for 2009/1 0) 
  Budget 

2008/09 
Regnskab 

2008/09 
Budgetforslag 

2009/10 
Indtægter  Kontingenter, medlemskab 233.000 205.000 210.000 

 Enkeltbidrag 15.000 21.092 25.000 
 Driftstilskud fra Tips og Lotto 110.000 105.459 105.000 
 Diverse indtægter 0 0 0 
 Renter og udbytte 32.000 36.007 35.000 
 I alt  390.000 367.558 375.000 
     

    
Udgifter  Transporterne 150.000 200.365 160.000 

 Rumænien 82.000 59.282 60.000 
 Oplysning og assistance 25.000 25.947 25.000 
 Fællesudgifter 90.000 78.045 87.600 
 Bestyrelsesudgifter 20.600 26.919 20.000 
 Afskrivning 12.400 12.400 12.400 
  380.000 402.958 365.000 

    
Driftsresultat  Overskud 10.000 -35.400 10.000 

 I alt  390.000 367.558 375.000 
     

Bemærkninger  
 

Forslaget indeholder uændret kontingentsats for både kontaktmedlemmer og 
støttemedlemmer:  
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  Kontingent for kontaktmedlemmer  550 
  Kontingent for støttemedlemmer 300 
     
 I kontingentet for kontaktmedlemmer er inkluderet 100 
 for 2 årlige forsendelser af en gavepakke til 1 kontaktbarn. 

 

punkt 6 (Indkomne forslag) 

Bestyrelsen stiller følgende forslag: 

Ændring af vedtægternes § 2 Foreningens formål er:  
at støtte initiativer, der kan forbedre dagligdagen og fremtidsmulighederne i Banat-
provinsen - 
 
for afsnit 1: 
Det omtalte børnehjem Complex de Servicii Specializate pentru Copilul cu Dizabilitati 
Recas  (tidligere CP 8)  
indgår som et af de øvrige 4 nævnte primært støttede og udvalgte børnehjem.  
I den nuværende formulering i vedtægterne indgår børnehjemmet på særlige vilkår. 
 
for afsnit 2: 
- at medvirke til, at ethvert barn og enhver medarbejder på de nævnte institutioner får en 
dansk kontaktfamilie ændres til: 
- at medvirke til, at ethvert barn på de nævnte institutioner får en dansk kontaktfamilie. 
for afsnit 9: 
- at arrangere ferieophold i Danmark for børnene, herunder fællestransport ændres til 
- at arrangere ferieophold i Danmark for børnene, herunder fællestransport, såfremt 
tilmelding er tilstrækkelig til at den kan gennemgøres på økonomisk forsvarlig vis. 
 

Forslag fra Conny Olsen 

Fra medlem Conny Olsen er indkommet følgende forslag: 
Et forslag til hvordan vi kunne få sikkerhed for at vores indsats kommer børn i henhold til 
foreningens formålsparagraf 100% til gode kunne være, at indkøbe fødevarer lokalt i 
Rumænien, og udlevere navngivne pakker/poser direkte til dagbørnenes familier. Dette vil 
naturligvis kræve en del praktisk arbejde i løbet af ugen i Rumænien, men jeg finder 
absolut indikation for, at de fornødne ressourcer er tilstede i foreningen til at kunne mestre 
denne opgave. 
 
Forslaget er ledsaget af følgende begrundelse: 
Det har endnu engang været en stor fornøjelse at deltage i "madpakkedag" i Lunderskov, 
hvor ca. 20 medlemmer af foreningen deltog med stor iver i pakning af de indsamlede 
madvarer. Forud for dette har en endnu større flok brugt mange timer og en ikke 
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uvæsenlig mængde ressourcer på at indsamle de ca. 7 tons fødevarer og toiletartikler. Alle 
har garanteret haft nogle gode timer med stort socialt udbytte. Når det er sagt sidder jeg 
tilbage med følelsen af, at indsatsen måske ikke helt står mål med udbyttet for børnene på 
børnehjemmene. Dette bygger på en ikke opnået viden om, at børnene rent faktisk også 
får optimal glæde af de indsamlede madvarer. Rent personligt undrede jeg mig en del 
over, at vi ikke så nogle danske varer i depotet på Gavojdia, da vi ved vores besøg i April 
2009 opholdt os en hel dag i køkkenet, hvor vi i samarbejde med køkkenpersonalet lavede 
mad til aftenens fest for alle børnene på børnehjemmet. 
Håber på positiv drøftelse på generalforsamlingen. 
 

punkt 8-9 (Valg af  bestyrelsesmedlemmer og supplea nter) 

Følgende medlemmer er på valg: 

·  Bestyrelsesmedlem, næstformand Edly Naldal (ønsker ikke genvalg) 

·  Bestyrelsesmedlem, kasserer Preben Martinsen 

·  Bestyrelsesmedlem Grethe Oddershede (ønsker ikke genvalg) 

·  suppleant Tove Andersen 
·  suppleant Birte MacIntyre 

 

Bespisning 

I forbindelse med generalforsamlingen bliver der solgt mad og drikkevarer: 
Frikadeller med kartoffelsalat  30,- kr 
Burgerboller med spegepølse eller ost  20,- kr 

Maden skal forudbestilles senest den 6. november via slip på side 20 eller email. Der vil 
som sædvanlige kunne købes øl, sodavand, kaffe, te og kage.  Af hensyn til plan-
lægningen af bespisningen ved generalforsamlingen, bedes du/I venligst sende 
nedenstående til: 

Bodil Donnerup 
Kroggårdsvejen 10 
5270 Odense N 
bodo@nal-net.dk 

Vedtægter for Rumæniernsprojekt af 1992 

§ 1 Foreningens navn: 
Foreningens navn er RUMÆNIENSPROJEKTET AF 1992  -  Landsorganisationen til 
støtte af rumænske børnehjem i Banat-provinsen. 
Foreningens hjemstavnskommune er Gladsaxe Kommune. 
 
§ 2 Foreningens formål: 
Foreningens formål er: 
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·  at støtte initiativer, der kan forbedre dagligdagen og fremtidsmulighederne i Banat-
provinsen  

o primært for børn og unge, der er eller har været tilknyttet de af foreningen 
udvalgte børnehjem : Centrul pentru Sprijlnirea Integrarli Famillale si 
Profesionale a Tinerilor Timosoara (tidligere CP 2), Complex de Servicil 
Specializate Lugoj (tidligere CP 3 og CP 4), Complex de Servicil Specializate 
Gavojdia (tidligere CP 6) og Complex de Servicil Specializate pentru l Copilul 
cu Probleme Psiho-Sociale Lugoj (tidligere CP 10). Desuden Complex de 
Servicil  Specializate pentru Copilul cu Dizabililtati Recas (tidligere CP 8), og 
Complex de Servicil Specializate pentru Copilul cu Handicap (tidligere CP 
11) på særlige vilkår. 

o sekundært for børn og unge på andre børneinstitutioner og hospitaler i det 
område, hvor foreningen arbejder 

·  -at medvirke til, at ethvert barn og enhver medarbejder på de nævnte institutioner 
får en dansk kontaktfamilie, 

o sekundært kan foreningen også støtte ældre borgere i Banat-provinsen, 

·  at koordinere aktiviteterne i de allerede etablerede grupper af medlemmer og evt. 
medvirke til etablering af yderligere grupper, 

·  at sørge for kommunikation og information 
o mellem grupperne indbyrdes 
o mellem foreningen og grupperne 
o til og fra danske og rumænske myndigheder 

·  at sørge for PR for projekter i foreningens navn 

·  at arrangere fællestransport af gavepakker og breve samt 

·  at arrangere ferieophold i Danmark for børnene, herunder fællestransport. 
Foreningen kan ikke medvirke til adoptioner. 
Foreningen er upolitisk. 
 
§ 3 Medlemmer: 
Som medlemmer af foreningen kan optages personer over 18 år og virksomheder, der er 
interesseret i foreningens formål. Det er ikke en forudsætning for medlemskab, at 
medlemmet deltager aktivt i opfyldelse af foreningens formål. 
For at få kontakt til et barn skal man være fyldt 23 år. Virksomheder har dog ikke mulighed 
for at få kontakt til et barn. 
Medlemmer, der har kontakt til et barn på et af de i § 2 nævnte børnehjem, eller i en 
fosterfamilie, er forpligtet til at underrette foreningens forretningsudvalg, hvis kontakten 
ophører - uanset hvad ophøret skyldes. 
 
§ 4 Organisation: 
Foreningen er organiseret med et antal grupper af medlemmer. Grupperne er sammensat 
efter interesseområde eller efter geografisk placering. 
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Medlemmerne opfordres til at tilslutte sig en eller flere af disse grupper eller evt. at oprette 
nye grupper, idet informationer fra forening til medlemmer fortrinsvis formidles gennem 
disse grupper. 
Nye grupper skal godkendes af bestyrelsen. Ingen gruppe må arbejde i foreningens navn 
eller markere et tilknytningsforhold til foreningen, inden den er godkendt af foreningens 
bestyrelse. 
 
§ 5 Aktiviteter: 
Grupperne kan igangsætte aktiviteter, men intet medlem er forpligtet til at deltage i 
sådanne aktiviteter. 
Medlemmer eller grupper af medlemmer, som planlægger fællesaktiviteter i form af 
indsamlinger, fællestransport af pakker, breve eller personer o.lign., er forpligtet til at 
orientere forretningsudvalget om de planlagte aktiviteter og indhente forretningsudvalgets 
accept, inden de iværksættes. 
Forretningsudvalget skønner, om orienteringen skal viderekommunikeres til andre grupper 
for enten at inspirere til tilsvarende aktiviteter eller for at undgå indbyrdes konkurrence 
mellem grupperne. 
Bestyrelsen kan efter forretningsudvalgets indstilling nedlægge forbud mod en planlagt 
aktivitet, hvis den skønnes uforenelig med foreningens formål eller interesser. 
 
§ 6 Generalforsamling: 
Foreningens øverste myndighed er generalforsamlingen. 
Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i sidste halvdel af november. 
I lige årstal holdes generalforsamlingen øst for Storebælt og i ulige årstal vest for 
Storebælt. 
Indkaldelse til generalforsamlingen sker ved bekendtgørelse i medlemsbladet Mân�  in 
Mân�  senest 2 uger før generalforsamlingen. Sammen med indkaldelsen skal følge 
dagsorden, det reviderede årsregnskab og eventuelle forslag, som skal behandles på 
generalforsamlingen. 
Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punktér : 
1 Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetæller 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Forelæggelse af regnskab 
5. Forelæggelse af budget med forslag til kontingent for det kommende år 
6. Indkomne forslag 
7. Valg af formand 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
9. Valg af 1. og 2. suppleant  
10. Valg af revisor og revisorsuppleant 
11. Eventuelt 
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Forslag, der ønskes behandlet på en ordinær generalforsamling, skal være bestyrelsen i 
hænde senest den 20. september. Forslagene udsendes til medlemmerne sammen med 
indkaldelsen til generalforsamlingen. 
 
§ 7 Ekstraordinær generalforsamling. 
Såfremt mindst 1/5 af medlemmerne eller mindst 4 bestyrelsesmedlemmer begærer det, 
skal bestyrelsen indkalde til ekstraordinær generalforsamling, dog max. 2 gange årligt. 
Generalforsamlingen skal afholdes senest 6 uger efter, at begæringen herom er modtaget 
af bestyrelsen. Begæringen skal være skriftligt begrundet. 
Ekstraordinær generalforsamling indkaldes på samme måde og med samme varsel som 
den ordinære generalforsamling. 
Begrundelse og eventuelle forslag skal udsendes sammen med indkaldelsen. 
 
§ 8 Generalforsamlingsbeslutninger: 
En generalforsamling kan kun træffe beslutning om emner, der er på den dagsorden, der 
er udsendt med indkaldelsen. 
 
§ 9 Økonomi: 
Foreningens økonomi baseres dels på medlemskontingentet, som fastsættes af 
generalforsamlingen efter bestyrelsens indstilling, og dels på frivillige gaver og/eller 
indsamlinger til fælles formål, iværksat af forretningsudvalget. 
Når betingelserne herfor anses for opfyldt, skal bestyrelsen ansøge Told- og 
Skattestyrelsen om, at foreningen godkendes som berettiget til at modtage gaver med 
fradragsret for giverne med deraf følgende mulighed for fritagelse for arveafgift. 
Udgifterne til fællestransporter i forbindelse med rumænske børns ferieophold i Danmark 
eller pakketransporter til Rumænien skal fortrinsvis betales af de medlemmer, der benytter 
transporterne. Hvad ferierejserne angår, skal der altid være en arbejdskapital på ca. 15% 
af årets rejseudgifter, som er nødvendig for rejsernes gennemførelse. Foreningen betaler 
for egen del af transporterne, og kan derudover yde generelle - men ikke individuelle - 
tilskud til transporterne. 
I tilfælde af restance med kontingentbetaling fra et medlem, vil enhver anden indbetaling 
(f. eks. børnerejser, ekstra pakke o.l. ) fra dette medlem i første række gå til dækning af 
den manglende kontingentindbetaling og resten til hel eller delvis dækning af andre formål 
bestemt af medlemmet. 
De enkelte grupper kan, såfremt de skønner det formålstjenligt, fastsætte eget kontingent 
og oprette konti i pengeinstitutter til egne formål. Gruppernes økonomi er uafhængig af 
foreningens. 
 
§ 10 Administration: 
Foreningens administration skal fortrinsvis udføres af bestyrelsen, evt. suppleret med 
frivillig ulønnet medhjælp. 
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Bestyrelsen kan dog antage lønnet medhjælp, hvis den finder det fornødent, og udgiften er 
indeholdt i det godkendte budget. 
Bestyrelsen og de af bestyrelsen nedsatte udvalg samt den valgte interne revisor 
opppebærer intet honorar, men kan få direkte udgifter samt ekstraudgifter til telefon o.l. i 
forbindelse med arbejdet refunderet efter specificeret regning. 
 
§ 11 Regnskab: 
Foreningens regnskabsår løber fra 1/9 - 31/8. 
Kasserer skal foranledige årsregnskabet udarbejdet, så det er klar til revision senest den 
25. september.  
Bestyrelsen kan lade regnskabet udarbejde af extern revisor. 
Foreningens regnskab revideres af såvel den generalforsamlingsvalgte revisor som den 
externe revisor inden den 15. oktober.  
 
§ 12 Stemmeret: 
Hvert medlemskab giver ret til én stemme på generalforsamlingen. 
Hvis medlemskabet omfatter en familie, har familiens medlemmer taleret på 
generalforsamlingen, men familien har kun 1 stemme. Hvis der ønskes 1 stemme pr. 
familiemedlem, må hvert familiemedlem tegne personligt medlemskab. 
For at opnå stemmeret på en generalforsamling skal medlemskab dokumenteres ved 
forevisning af kontingentkvittering ved indgangen. 
Der kan stemmes ved fuldmagt. Dog kan hvert medlem højst repræsentere i alt 2 stemmer 
(inklusive sig selv) på generalforsamlingerne. 
Fuldmagter, der skal være skriftlige, præsenteres for generalforsamlingens adgangs-
kontrol eller for dirigenten ved generalforsamlingens begyndelse. Adgangskontrollen eller 
dirigenten registrerer og påtegner fuldmagterne. Påtegningen er dokumentation for, at der 
kan udleveres stemmeseddel til den befuldmægtigede. 
 
§ 13 Foreningens ledelse: 
Foreningen ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer. 
Rumæniensprojektet af 1992 tegnes af forretningsudvalget eller 5 bestyrelsesmedlemmer, 
der kan give fuldmagt til formand og kasserer, til hver for sig at tegne foreningen overfor 
foreningens bankforbindelser. 
Formanden vælges på generalforsamlingen for 2 år ad gangen. 
De øvrige 6 medlemmer vælges for 2 år ad gangen, således at 3 er på valg hvert år, dog 
skal 4 afgå i 2004, nemlig de i 2002 valgte, og 4 skal afgå i 2005, nemlig de i 2003 valgte. 
Suppleanter for et år ad gangen. 
Til formandsposten kan opstilles ethvert medlem, som har været medlem i 12 måneder 
forud for generalforsamlingen. 
Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand, kasserer og sekretær. Disse fungerer 
sammen med formanden som et forretningsudvalg. I øvrigt fastsætter bestyrelsen selv sin 
forretningsorden. 
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En suppleant, der indtræder i bestyrelsen i perioden mellem to generalforsamlinger, 
indtræder for den valgperiode, der var gældende for det udtrådte bestyrelsesmedlem. 
Valgbar til bestyrelsen er ethvert medlem, som har stemmeret på generalforsamlingen, og 
som har været medlem i mindst 6 måneder. 
En kandidat til bestyrelsespost skal, for at kunne opstille til valg på en generalforsamling, 
indstillet af mindst 10 stemmeberettigede medlemmer. 
Stillerne skal senest ved begyndelsen af behandlingen af dagsordenens pkt. 6 ifølge 
vedtægterne aflevere en stillerliste til dirigenten med kandidatens navn og medlems-
nummer og med stillernes medlemsnummer og underskrift. 
 
§ 14 Beslutninger: 
Alle beslutninger, undtagen beslutning om vedtægtsændring og om foreningens opløsning, 
træffes ved almindelig stemmeflerhed: Ved stemmelighed i bestyrelse og i 
forretningsudvalg tæller formandens stemme dobbelt. 
Beslutning om ændring af vedtægter kræver, at mindst 2/3 af de stemmeberettigede 
medlemmer, der er repræsenteret på generalforsamlingen, stemmer for ændringen. 
Beslutning om foreningens opløsning kan vedtages efter reglerne for vedtægtsændringer. 
Beslutning om foreningens opløsning kræver dog vedtagelse med kvalificeret flertal på 2 
på hinanden følgende generalforsamlinger, der afholdes med mindst 1 måneds 
mellemrum. 
 
§ 15 Foreningens opløsning: 
Hvis opløsning af foreningen vedtages med mindst 2/3 flertal af de repræsenterede 
stemmeberettigede medlemmer på begge generalforsamlinger, skal et eventuelt 
likvidationsprovenu eller overskud ved opløsning tilfalde en anden forening, som har et 
alment velgørende eller på anden måde almennyttigt formål.   
 
§ 16 Eksklusion: 
Bestyrelsen kan træffe beslutning om eksklusion af et medlem, der er i restance med 
påtagne forpligtelser over for foreningen, eller som optræder til skade for foreningen. 
Eksklusion kræver 2/3 flertal i bestyrelsen. Kan dette ikke opnås, kan spørgsmålet om 
eksklusion forelægges på en generalforsamling, hvor afgørelse herom træffes ved 
almindelig stemmeflerhed.    
 
§ 17 Medlemsfortegnelse: 
Foreningens medlemsfortegnelse må kun offentliggøres internt i foreningen. Medlemmer, 
der ikke ønsker at få navn og adresse offentliggøres, må selv meddele det til bestyrelsen. 
Bestyrelse, forretningsudvalg og andre, der arbejder for foreningen, må ikke videregive 
oplysninger, som de gennem deres arbejde for foreningen har fået om noget enkelt 
medlem, uden medlemmets samtykke. 
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§ 18 Hæftelse: 
Foreningens medlemmer og bestyrelsesmedlemmer hæfter ikke personligt for de af 
foreningen indgåede forpligtigelser, for hvilke alene foreningen hæfter med sin formue. 
Foreningens medlemmer har ikke nogen økonomisk forpligtigelse overfor foreningen 
udover kontingentforpligtigelsen. 
 
§ 19 Protektor: 
Bestyrelsen kan anmode en person, som skønnes at kunne tilføre foreningen yderligere 
omtale, reklame m.v., om at indtræde som protektor for foreningen. 
 
§ 20  
Foranstående vedtægter er efter revision af enkelte paragraffer vedtaget på foreningens 
generalforsamling den 16. november 2008 og gælder fra samme dato. 
 

Kørselsvejledning 

Sct Hans Skolen ligger på hjørnet af Egebæksvej og Skibhusvej. Kommer man fra centret 
er det kort efter Fredens kirke 
 

Bil  

se kort s. 43 i bladet 
 

Offentlig transport 

Bus fra banegården. Tage linie 81 Skibhuserne/Fraugde  i retning Skibhuserne. Bussen 
kører fra plads E bag banegården. Minnuttal fra banegården er 25 eller 55. Der er 10 min. 
kørsel til Sct. Hans Skole, hvor stoppe stedet er. Herfra kan man se skolen på modsat side 
af vejen. 
 

Nyt Fra grupper og udvalg 

Casa Flora , 

mødrehjælpscenteret i Lugoj 
 
Efter en rigtig god tur med forårstransporten vil vi gerne sige en stor tak for alle de gode 
pakker og sager, som blev læsset af på Casa Flora. Det var ganske overvældende. Tak til 
alle giverne, dem der pakkede og ikke mindst dem der slæbte. En stor tak til hånd-
værkerne, som satte skab og hylder op og som reparerede tagrende m.m.. Det er en gave 
med så villige og praktiske personer. Tak til dem der kom på besøg i Casa Flora, tak for 
rosen, som har fået en god plads.  
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Et lille suk: Send ikke legetøj som er i stykker og snavset og ikke legetøj der er for 
kompliceret til små børn, det bliver ødelagt, og smådelene kan være farlige for de små. Og 
stort tøj størrelse 5xL kan vi ikke anvende. 
 

Tusind tak 
På gruppens vegne: Inger Brøndum, Birte MacIntyre. 

 

Rejseudvalget 

Julerejse 2009 

Det er nu tid til at tilmelde dit barn til julerejse. Husk tilmeldingsfrist den 1.november (se 
blanket s. 21). Prisen er fortsat 2800 kr. Hvis der er nogle, som er interesseret i at tage 
med bussen ned og hente børnene, vil jeg gerne vide det snarest. Afgang den 
15.december, hjemkomst den 19.december. Børnene skal hjem igen den 2.januar 2010, 
og også på denne tur, skal jeg bruge 2 personer, til at hjælpe i bussen. Bussen er tilbage i 
Danmark den 6.januar. 
 

Venlig hilsen 
Mona Ancher 

 

Medlemmernes Serviceside 

Oversættelse af breve 

Såfremt du/I har brug for oversættelse af breve, så kontakt en af lokalgrupperne, som 
kender en eller flere rumænere, som kan klare netop den opgave. 
 

Rejser til Rumænien 

Busrejser 
Transportusvalgets “følgebus” Preben Martinsen; Ingevej 26, 2740 Skovlunde, tlf.: 4491 
5802, 
 
Flyrejser & Hotelophold 
Profil Business Travel; Gl. Kongevej 3-5, 1610 København V. Henv. til Lena Seitzberg, tlf.. 
3311 1750, lese@profil-travel.dk Medlemmer af Rumæniensprojektet af 1992 får 10% 
rabat på flyrejser og hotelophold. 
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Overnatning 
Udslusningshjemmet i Lugoj; 100 kr. pr. nat pr. person. Rumænske børn bor gratis 
sammen med deres danske familie. Henvend dig/Jer til Tove Andersen - tlf.: 5752 7093 
 
Billeje 
Foreningens bil, som står på udslusningshjemmet i Lugoj, kan lejes af foreningens 
medlemmer til brug under ophold i Rumænien. Henvend dig/Jer til Kim Balslev - tlf.: 4817 
4076 
 

Hvem er hvem 

Foreningen 

Foreningens kontor-
adresse 

Søborg Hovedgade 62 B 
2860 Søborg 
Kontortid:  
man. – fre. kl. 10 til 13 

tlf. & fax: 3966 1520 
rp92@mail.dk  
www.rp92.dk  

Foreningens Bank Nordea Bank, Tarup Afd. 
Rugårdsvej 167 
5210 Odense NV 

Reg. Nr.: 2376 
Konto nr.: 0270 989 012 

Foreningens gironummer  087  8197 

Butikken i Odense Hokus Pokus 
Skibhusvej 66 
5000 Odense C 

tlf 6613 5020 

Bestyrelsen  
  

Peter Andersen, formand Kærsangervænget 4, 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 

Edly Naldal, næstformand Skovalléen 6 
9900 Frederikshavn 

tlf./fax: 9842 5561 
per.naldal@mail.dk  

Preben Martinsen, kasserer Ingevej 26, 
2740 Skovlunde 

tlf.: 4491 5802 
p.martinsen2410@mail.dk  

Mona Ancher Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mona_ancher@yahoo.dk 

Kim Balslev Søbrinken 16  
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk 

Grethe Oddershede Næsbyvej 7, 1.tv 
6000 Kolding 

tlf.: 7553 4772 
grod@mail.tele.dk 

Jeanette Maria Dyrup Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028 

Tove Andersen Kløverstedvej 5 tlf.: 5752 7093 
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(1. suppleant) 4140 Borup b.f.a.@get2net.dk 

Birte McIntyre 
(2. suppleant) 

Knud Rasmussensvej 6, 
8200 Århus N 

tlf.: 8610 6858 
macintyre@dadlnet.dk 

Stående udvalg (* = udvalgsformand) 
 

Adopter en bunica  (en bedstemor)  

Grethe Oddershede* Næsbyvej 7, 1.tv 
6000 Kolding 

tlf.: 7553 4772 
grod@mail.tele.dk 

Bladudvalg   

Paul Stein* Dankvart Dreyersvej 37 
5230 Odense M 

tlf.:6591 8678 
manu@ifk.sdu.dk 

Butiksudvalg Søborg   

Bodil Sille Nielsen* Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 38608796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Butiksudvalg Odense   

Ulla Danielsson Aftenstjernen 13 
5220 Odense SØ 

tlf.: 4817 0575 
mobil: 6065 8750 

Børnefordelingsudvalg   

Inge Vestergaard* (F1) Bjergfyrvej 7 
9200 Ålborg SV 

tlf./fax: 98183071 
ivestergaard@post.opasia.dk 

Fundraisingudvalg   

Bodil (Sille) Nielsen Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 38608796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Sv. E. Mengel Thomsen Baunevej 30 
7000 Fredericias 

tlf.: 7594 0719 

Lars Husum Tåruplundvej 43 
5591 Gelsted 

tlf.: 6449 1122 

Arne Kaplan Højdevej 5 B 
2830 Virum 

tlf.: 4585 0059 

Kontorudvalg   

Anne-Lise Petersen* Risvangen 27 
2700 Brønshøj 

tlf.: 3881 3727 
al.p.@mail.tele.dk 

Lejrudvalg   

Bodil Sille Nielsen Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf./fax: 3860 8796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk  

Inge Jensen Assensvej 103 
5750 Ringe 

tlf.: 6266 1431 

Mødrehjælp/krisecenter   

Inger Brøndum 
Rasmussen* 

Roald Ammundsensvej 
15 

tlf.: 8616 1296 
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8200 Århus N 

Birte McIntyre Knud Rasmussensvej 6 
8200 Århus N 

tlf.: 8610 6858 
mobil: 2845 6858 
macintyre@dadlnet.dk 

PR-udvalg   

Kim Balslev Søbrinken 16 
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk  

Peter Andersen Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 

Rejseudvalg   

Mona Ancher 
(tilmelding til rejser og 
børnelister) 

Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mona_ancher@yahoo.dk 

Preben Martinsen 
(busser) 

Ingevej 26 
2740 Skovlunde 

tlf.: 4491 5802 
p.martinsen2410@mail.dk 

Jeanette Dyrup 
(pædagoger & tanter) 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf. 6265 2028 

Peter Andersen 
(kontakt til direktoratet) 

Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil: 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 

Transport- og indkøbsudvalg 

Hans Olesen* Glerupvej 33 
9560 Hadsund 

tlf.: 3512 9134 
mobil: 2093 9134 
leho@live.dk  

Brian Schaleck (lager) Skovvej 1 
6064 Jordrup 

tlf. 28722590 
mobil: 2872 2590 
brianschaleck@stofanet.dk 

Brian Dyrup  
(pakke-indholdslister) 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028/6093 5676 
mobil: 2028 1812 
jeanettemaria@ofir.dk  

Ernst Bech Jensen Hovedgaden 10 A 
8400 Ebeltoft 

tlf.: 8636 1490 

Annette Enemark Byagervej 34 B 
6650 Brørup 

tlf : 2234 8346 
a.enemark@city.dk 

Søren Ottosen Kærvej 19 
4270 Høng 

tlf.: 40311557 
sotek@sotek.dk  

Leif Madsen 
(madindsamling) 

Liljevænget 11 
4261 Dalmose 

tlf.: 3828 3516 

Projektgrupper (* = formand)  

Projekt sko og briller   

Lisa Haas* Gudrunvænget 15 tlf.: 6618 3119 



 �


5270 Odense N mobil: 2126 8111 

Projekt uddannelse   

Lisbeth Balslev* Søbrinken 16 
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk  

Projekt Udslusningshjem   

Vibeke Andersen* Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV  

tlf.og fax: 6616 2956 
mail4vibeke@gmail.com  

Niels Chr. Larsen Prins Haralds Allé 50 
5250 Odense SV 

tlf.:/fax: 6617 2910 
ncl@privat.tele.dk  

Birgit Christensen Vejrmosegårds Allé 98 
7000 Fredericia 

tlf.: 7594 2846 
ejnerbirgit@pc.dk  

Hanne Lumbye  Kærmosevej 22, 7000 
Fredericia  

tlf.: 7594 3640 
bylm@fredericiakom.dk 

Lars Huusom Tåruplundvej 43 
5591 Gelsted  

tlf.: 6449 1122 
huusom@mail.tele.dk 

Tove Andersen Kløvestedvej 5 
4140 Borup 

tlf.: 5752 7093 
b.f.a@get2net.dk  

Steen Ole Nielsen Horsevej 1 
8464 Galten 

tlf.: 8694 6703 

Martin Juhl Bellahøj Parken 17 
6000 Kolding 

tlf.: 2295 5235 
m-julle@ofir.dk  

Morten Graversen Turupvej 104 
5620 Glamsbjerg 

tlf.: 6478 1902 
mobil: 2190 1818 

Lokalgrupper 

Førskolehjem 1 & 2   

Inge Vestergaard Bjergfyrvej 7 
9200 Ålborg SV 

tlf./fax: 9818 3071 
ivestergaard@post.opasia 

Fosterfamiliegruppen   

Jeanette Maria Dyrup Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028 

Gitte Thomsen Frørup Byvej 18 
5871 Frørup 

tlf.: 5056 9177 

Fynsgruppen   

Bodil Donnerup tlf.: 6618 0661 
Kroggårsvej 10 
5270 Odense N 

tlf.: 6618 0661 
bodo@nal-net.dk  

Gavojdia/Timisoara gruppen 

Ulla Mortensen 
(Gavojdia) 

Bakkeager 17 
4040 Jyllinge 

tlf./fax: 3819 1963 
u_mortensen@yahoo.dk  

Bodil Sille Nielsen Husumvej 54 tlf.: 3860 8796 
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(Timisoara)  2700 Brønshøj fax: 3860 8796 

Københavnergruppen 

Mona Ancher Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mona_ancher@yahoo.dk 

Midtjyllandsgruppen   

Jørgen Falk Byrgesen Vibevej 17 
8500 Grenå 

tlf.: 8632 6504 
mobil: 6110 7205 

Nordvestsjællandsgruppen  

Jeanette Hjelm Nielsen Kærvej 19 
4270 Høng 

tlf.: 2026 1557 

SSL-gruppen   

Ulla Danielsson Aftenstjernen 13 
5220 Odense SØ 

tlf.: 4817 0575 
mobil: 6065 8750 

Sydjyllandsgruppen   

Annemarie Andersen Kingosvej 12 
6000 Kolding 

tlf 28693586 
andersenkingosvej@stofanet.dk 

Vendsysselgruppen   

Edly Naldal Skovalléen 6 
9900 Frederikshavn 

tlf.: 9842 5561 
per.naldal@mail.dk  

 

Aktivitetskalender 

November 2009 

4 Fynsgruppen Sct Hans skole 
Skibhusvej 188, Odense 

kl 19 

7 Københavnergruppen loppemarked, Klausdalsbrovej 336, 
2730 Herlev  

kl 9-15 

18 Midtjyllandsgruppen Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 19-21 

26 Midtjyllandsgruppen opstilling til julemarked 
Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 17 

27 Midtjyllandsgruppen Julemarked, Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 13-17 

28 Midtjyllandsgruppen Julemarked, Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 10-16 

29 Midtjyllandsgruppen Julemarked, Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 12-16 

December 2009 

2 Midtjyllandsgruppen Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 19-21 
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indlæg sendes via e-mail til manu@ifk.sdu.dk  

 Deadline Udkommer medio 

2009 15. januar Februar 

 15. marts April 

 15. maj Juni 

 15. september Oktober 

 15. november December 

 


